FACULDADE MUNICIPAL PROFESSOR FRANCO MONTORO

CAMPUS MOGI GUAÇU/SP

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2018

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA NOTA DA PROVA DE TÍTULOS

A Comissão do Processo Seletivo da Faculdade Municipal Professor Franco Montoro, TORNA PÚBLICO, aos candidatos
do Processo Seletivo, Edital Nº 001/2018 e resolve o que segue:

I – DECLARAR, após a análise dos documentos apresentados pelos candidatos, de acordo com as instruções contidas

no ANEXO III do Edital Nº 001/2018, a Nota da Prova de Títulos.

II – INFORMAR:

1 - Os candidatos que não entregaram documentos não estão eliminados do Processo Seletivo, mas receberão
nota 0,0 (zero) nesta prova.

2 - Os motivos dos pontos perdidos estão relacionados abaixo de cada lista de notas.

3 - Na análise dos documentos apresentados pelos candidatos, de acordo com as instruções sobre a Prova de

Títulos (ANEXO III do Edital Nº 001/2018), a SigmaRH esclarece que:

a) Os candidatos que entregaram algum documento e não obtiveram pontos foram representados pela nota “0”
(zero).

b) Foram aceitos apenas um título para cada alínea.
c) Legenda para verificação das notas da Prova de Títulos:

Itens Alínea Especificação Pontuação

1 - Titulação

A
Certificado de conclusão de curso de Doutorado na área específica ou de Educação, obtido
em curso credenciado pela CAPES.

40

B
Certificado de conclusão de curso de Mestrado na área específica ou de Educação, obtido
em curso credenciado pela CAPES.

30

C
Certificado de conclusão e histórico de curso de Pós-graduação “Lato-Sensu”, em área
específica ou Educação, obtido em curso que atenda às prescrições da Resolução nº 01/2007
do Conselho Nacional de Educação, ou, quando estrangeiro, devidamente revalidado.

15

2 - Licenciatura  D Certificado em curso de Licenciatura ou Pedagogia, reconhecido pelo MEC. 10

3- Produção
Intelectual

E
Será pontuado a apresentação de publicação de 01 (um) artigo científico, publicado em no
máximo de até 2 anos antes da data deste edital. (Resumo e Capa)

5

4 - A lista de cada emprego em ordem alfabética consta no ANEXO I deste Edital e será afixada no Quadro de

Avisos da Fundação Educacional Guaçuana, à  Rua Hugo Panciera, 386, Imóvel Pedregulhal, Mogi Guaçu/SP e também
publicada nos sites www.sigmarh.com.br e www.fmpfm.edu.br.

III – DETERMINAR o prazo de 3 (três) dias úteis para eventuais Recursos referentes as notas atribuídas, devendo os

mesmos serem protocolados das 8h às 11h e das 13h às 16h, no Setor de RH da Fundação Educacional Guaçuana - FEG, à Rua
Hugo Pancieira, nº 386 - Centro - Mogi Guaçu/SP.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Mogi Guaçu, 15 de fevereiro de 2019.

Marcio Antonio Ferreira

Diretor

Faculdade Municipal Professor Franco Montoro

2

ANEXO I - NOTA DA PROVA DE TÍTULOS

NOTA DA PROVA DE TÍTULOS: PROFESSOR - EDUCAÇÃO 01
Ord. Inscr. Nome RG A B C D E Nota

1 17500052 Cláudia Freitas Cruz 22738538X     1   1 20,0
2 17500223 Daniel Anunciato 26709582X     1 1   25,0
3 17500474 Ivan Alan Soares MG15513061   0 0 0   0,0
4 17500012 Jose Antonio Filho 119942616 0 0 1 1   25,0

MOTIVO DA PERDA DE PONTOS: PROFESSOR - EDUCAÇÃO 01

Inscr. Motivo
17500012 Doutorado e Mestrado não compatíveis com a área.

17500474 Mestrado não concluído. Não entregou certificado da Alínea D.
Pós-graduação não compatível com a área.

NOTA DA PROVA DE TÍTULOS: PROFESSOR - EDUCAÇÃO 02

Ord. Inscr. Nome RG A B C D E Nota
1 17500032 Aloísia Laura Moretto 161258256 1 1   1   80,0
2 17500004 Edicarlo Ferreira 228979742   1 1 1   55,0
3 17500161 Edivaldo Adriani Miranda 254061151     0 1   10,0
4 17500443 Francine Paulina Meirelis 409393599   1   1   40,0
5 17500477 Lucidio Cristovão Fardelone 17557695-6 1 1 0 1 1 85,0
6 17500113 Moacyr Rodrigo Hoedmaker de Almeida 20890604 1 1   1 1 85,0
7 17500241 Natália Sabes Sabatini 346231346   1       30,0

MOTIVO DA PERDA DE PONTOS: PROFESSOR - EDUCAÇÃO 02

Inscr. Motivo
17500161 Pós-graduação não compatível com a área.
17500477 Pós-graduação não compatível com a área.

NOTA DA PROVA DE TÍTULOS: PROFESSOR - EDUCAÇÃO 03

Ord. Inscr. Nome RG A B C D E Nota
1 17500448 Álvaro Guedes Soares 151236719 1 1   1 1 85,0
2 17500247 Paulo Alessandro Rodrigues 325357602   1 1     45,0

NOTA DA PROVA DE TÍTULOS: PROFESSOR - EDUCAÇÃO 04

Ord. Inscr. Nome RG A B C D E Nota
1 17500123 Caio de Andrade Pandolfo 327335993   1       30,0
2 17500125 Camila Amélia Coelho da Silva 462451161   1     1 35,0
3 17500327 Roberto Mitt 14464726   1       30,0
4 17500562 Thallis Felipe Boa Ventura 447040431   0 0 1 1 15,0

MOTIVO DA PERDA DE PONTOS: PROFESSOR - EDUCAÇÃO 04

Inscr. Motivo
17500562 Mestrado e Pós-graduação não compatíveis com a área.

NOTA DA PROVA DE TÍTULOS: PROFESSOR - EDUCAÇÃO 05

Ord. Inscr. Nome RG A B C D E Nota
1 17500243 Alex Sander Contiero 287506186   1 1 1 1 60,0
2 17500548 Andre Luís Vasconcelos Cuchi 270240950     1     15,0
3 17500521 Angela Eliana Colombi Furigo 151245010     1 1   25,0
4 17500077 Angela Harumi Tamaru 477629 1 1   1   80,0
5 17500550 Joana Darc Mariano Mantellato 335838108   1 1 1   55,0
6 17500315 Maria Suzett Biembengut Santade 54743588 1 1 1 1 1 100,0
7 17500035 Meire Terezinha Barreiro 213412123     1 1   25,0
8 17500543 Sílvia Cristina Zimmermann 232499792     1 1   25,0
9 17500427 Tania Regina Laia Braghin 271329695     1 1   25,0

NOTA DA PROVA DE TÍTULOS: PROFESSOR - EDUCAÇÃO 06

Ord. Inscr. Nome RG A B C D E Nota
1 17500098 Ana Sara Francisco 46267373X     1 1   25,0
2 17500202 Barbara Heliodora Quintaes 216570748     1 1   25,0
3 17500594 Juliana Ormastroni de Carvalho Santos 323385047 1 1 1 1   95,0
4 17500420 Marcelo Samuel da Costa 271818001           0,0
5 17500422 Medeia Hojana Piedade da Costa 621578654           0,0
6 17500146 Samantha Lodi Correa 283884022 1 1   1 1 85,0
7 17500553 Thais Batista Caveanha 434862897     1 1   25,0

3

NOTA DA PROVA DE TÍTULOS: PROFESSOR - EDUCAÇÃO 07
Ord. Inscr. Nome RG A B C D E Nota

1 17500331 Adriana Moreira de Carvalho 5429889   0 1     15,0
2 17500340 Amanda de Noronha 461666029           0,0
3 17500277 Ana Cristina Alves de Almeida 34919080X           0,0
4 17500194 Fabiana Burgos Ribeiro Jacinto 287072071           0,0
5 17500023 Fernanda Elisa Colla Jacques 300477739 1 1 1     85,0
6 17500132 João Rodolfo Tuckumantel Valim 482669676   1 1 1 1 60,0
7 17500566 Lenita Congentino Corrêa 431468473     1     15,0
8 17500509 Lucas de Camargo Reis 304358125   1   1   40,0

MOTIVO DA PERDA DE PONTOS: PROFESSOR - EDUCAÇÃO 07

Inscr. Motivo
17500331 Mestrado não compatível com a área.

NOTA DA PROVA DE TÍTULOS: PROFESSOR - EDUCAÇÃO 08

Ord. Inscr. Nome RG A B C D E Nota
1 17500016 Fabio Augusto Pacano 206614391 0 1   1   40,0
2 17500544 João Batista Favaretto 159885863 1 1   1 1 85,0
3 17500067 Silvia Rosana Modena Martini 161243241 1 1 1 1   95,0

MOTIVO DA PERDA DE PONTOS: PROFESSOR - EDUCAÇÃO 08

Inscr. Motivo
17500016 Doutorado não compatível com a área.

Mogi Guaçu, 15 de fevereiro de 2019.

Marcio Antonio Ferreira

Diretor
Faculdade Municipal Professor Franco Montoro